UBND QUẬN HỒNG BÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /GDĐT

V/v hướng dẫn nghỉ Tết Dương lịch 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hồng Bàng, ngày        tháng       năm 2023

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

Căn cứ Công văn số 3590/SGDĐT-VP ngày 18/12/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc thời gian nghỉ Tết Dương lịch 2024,  Phòng Giáo dục và Đào

tạo quận hướng dẫn trường học trên địa bàn quận nghỉ Tết Dương lịch 2024, cụ

thể như sau:

I. Thời gian nghỉ Tết Dương lịch 2024

Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS nghỉ tết Tết Dương lịch 2024:

nghỉ 03 ngày, từ thứ Bảy, ngày 30/12/2023 đến hết thứ Hai, ngày 01/01/2024; tổ

chức dạy học bình thường từ thứ Ba, ngày 02/01/2024. Các trường THCS chủ

động bố trí thời gian dạy và học bù trong khung thời gian năm học 2023-2024 đã

được ban hành.

II. Những việc cần thực hiện

1. Tăng cường tuyên truyền, nâng cao ý thức đảm bảo an toàn khi tham

gia giao thông, vui chơi lành mạnh, an toàn phòng tránh tệ nạn xã hội, quán triệt

thực hiện các biện pháp đảm bảo đón Tết vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm

đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

2. Thực hiện nghiêm túc việc phân công lịch trực; phối hợp chặt chẽ với

Công an địa phường để có các biện pháp cần thiết nhằm đảm bảo an toàn tuyệt

đối về cơ sở vật chất, trang thiết bị, phòng chống cháy nổ, ... cho nhà trường.

3. Lãnh đạo các nhà trường duy trì lịch trực Tết để xử lý, giải quyết kịp

thời mọi công việc; báo cáo kịp thời những vấn đề nổi cộm, phát sinh (nếu có)

về Phòng Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn thực hiện.

Nơi nhận:
- LĐ, CV PGDĐT;

- Các trường MN, TH, THCS;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Vân Anh

		2023-12-20T12:12:22+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Vân Anh <Nguyenthivananhgd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-20T13:56:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-20T13:56:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-20T13:56:27+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-20T13:56:27+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!